Estrela Velha/RS, quinta-feira, 19 de outubro de 2023 – Edição 538– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

EDITAL Nº 10/2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Estrela Velha-RS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), art. 40 da Lei Municipal nº 1166 de 10 de dezembro de 2014,
torna pública o Resultado  Final do processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

1. Maria Beatriz Ziman

2. Jéssica Michelon

3. Adriana Sari Burin

4. Joline Limberger

5. Cristiane Maria Trevisan

6. Elizete Beatriz Silveira da Silva

7. Roselaine de Carvalho

8. Algir Friedrich

9. Jaíne da Silva

10. Danúbia Caroline Crispin Ferraz

                              Estrela Velha, 19 de outubro de 2023.

Antônio Antero Rios Cabreira
Presidente do COMDICA

                               1 / 3

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 19 de outubro de 2023 – Edição 538– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

EDITAL Nº 03, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023, PARA CERTIFICAÇÃO PARA A FUNÇÃO

GRATIFICADA DE DIRETOR E VICE-DIRETOR DE ESCOLA.

Objetivo: Homologação da lista final de professores

credenciados na certificação para função gratificada

de diretor e vice-diretor de Escola – Edital nº 01, de

21 de setembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, de acordo com o item 4.2.3 do Edital nº 01/2023, que instaurou o processo de

certificação para função gratificada de diretor e vice-diretor de escola – Edital nº 01, de 21 de setembro

de 2023, e conforme a Ata nº 03/2023 dos membros da Equipe da Secretaria Municipal de Educação, que

analisou a documentação, torna público a lista final de professores credenciados, nos termos do Decreto

nº 2.350/2022, conforme segue:

Art. 1º. Fica homologada a lista final de professores credenciados na certificação para função

gratificada de diretor e vice-diretor de escola, a seguir:

1) Ana Maria Brixner Somavilla;

2) Ângela Catarina Kroth;

3) Leonise Mira Koeller Rossato;

4) Marlene Lasch Berlt;

5) Paulo Roberto Soares;

6) Renilda Terezinha Zini;

7) Tatiana Elsa Eichelberger.

Art. 2º. O prazo de validade deste Processo de Certificação será de 4 (quatro) anos.

Art. 3º. O presente edital será publicado no painel de publicações oficiais da Prefeitura

Municipal e no Diário Oficial Eletrônico do Município, ficando disponível também no Departamento de

Expediente da Secretaria Municipal de Administração.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 19 de outubro de 2023.

ALEXANDER CASTILHOS,

Prefeito Municipal.

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, quinta-feira, 19 de outubro de 2023 – Edição 538– Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

Extrato de Contrato nº 079/2023.
Processo de Licitação Dispensa n°. 038/2023

Partes: Município de Estrela Velha e empresa CEOLIN RACHOR & CIA LTDA, inscrito no CNPJ sob

o número 72.322.431/0001-85.

Objeto: cujo objeto   é Contratação de empresa para prestação de serviços de conserto do telhado da

Farmácia Municipal do ESF1 da Sede de Estrela Velha.

Vigência: ate 31/12/2023.

Valor:  R$ 9.442,00 (nove mil e quatrocentos e quarenta e dois reais).

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Estrela Velha - RS, 19  de outubro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 080/2023.
Processo de Licitação Dispensa n°. 039/2023

Partes: Município de Estrela Velha e empresa EDITORA GRAFICA GESPI LTDA, inscrito no CNPJ

sob o número 93.306,868/0001-03.

Objeto: cujo objeto   é Contratação de empresa para aquisição de 300 (trezentos) exemplares do Livro:

‘Nossas Escritas” elaborados com textos dos alunos do 1º ao 9º ano, das escolas municipais para

atender a demanda do Projeto Comunidade Leitora, Leitores do Mundo.

Vigência: ate 18/11/2023.

Valor: valor contratado R$ 7.380,00 (sete mil e trezentos e oitenta reais).

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.

Estrela Velha - RS, 19  de outubro de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-10-19T16:42:09-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial